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Geachte raad,

Met deze raadsbrief beantwoorden wij de schriftelijke vragen die op 14 juni 2023 namens de Seniorenpartij Drechterland door mevrouw M. Tros-van Diepen zijn gesteld over het vrachtwagenverbod in enkele kernen en de mogelijkheid tot het verlenen van ontheffingen.

Hieronder treft u de vragen aan met de daarbij horende antwoorden.

Vervolg
Wij namen kennis van de berichten rondom het vrachtwagenverbod, het vermeende gebrek aan handhaving hiertoe én de situatie rondom ontheffing voor lokale ondernemers. Dit onderwerp is al langere periode een terugkerend onderwerp, gezien de lokale verontwaardiging en ergernissen rondom de verkeersproblematiek. Ook zijn er al reeds vele toezeggingen gedaan. Het artikel roept bij ons vragen op over de stand van zaken en acties vanuit het college. Onze vragen:

Vraag 1:
Hoeveel aanvragen voor ontheffingen zijn er reeds geweest, hoeveel ontheffingen zijn er daarvan toegekend?

Antwoord 1.
Er zijn vanaf het moment van invoering tot de geslotenverklaring voor vrachtauto’s in totaal 16 formele aanvragen gedaan voor ontheffingen op de maatregel. Er is geen enkele ontheffing toegekend.

Vraag 2:
Hoe zit het met de criteria rondom (lokale) vervoersbedrijven specifiek, bent u van plan hiertoe ontheffingen te verlenen?

Antwoord 2:
Er wordt op dit moment gewerkt aan beleidsregels voor de beoordeling van aanvragen voor ontheffing van de geslotenverklaring voor vrachtauto’s in de Boekert, de Doctor Wytemalaan en de Nieuweweg.

Vraag 3:
Op welke termijn hoopt u bovenstaande zaken op te pakken/hier een besluit over te nemen?

Antwoord 3:

Wij verwachten de beleidsregels zoals genoemd in het antwoord op vraag 2 voér oktober 2023 te kunnen vaststellen. Na vaststelling kunnen ontheffingen op de geslotenverklaring voor vrachtauto’s worden aangevraagd, getoetst en verleend.

Vraag 4:
Bent u voornemens om met de gemeente Hoorn in gesprek te gaan rondom de toekomst van bedrijventerrein aan de Gildenweg en de eventuele samenwerking hierin?
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Antwoord 4:

Wij zijn voornemens om met de gemeente Hoorn in gesprek te gaan over de toekomst van het bedrijventerrein Gildenweg en over de verkeersoverlast die dit in Drechterland tot gevolg heeft.

Hoogkarspel, 18 juli 2023

Burgemeester en wethouders van Drechterland
De secretaris, De burgemeester,

C.M. Minnaert M. Pijl

